

Traktorgården Give ApS

Bæksgårdvej 10
7323 Give

CVR-nr. 38 29 51 60

Årsrapporten for 2018/19



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 11/09 2019

Søren S. Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Traktorgården Give ApS Bæksgårdvej 10 7323 Give
	E-mail: sk@tggive.dk
	CVR-nr.: 38 29 51 60
	Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
	Hjemsted: Give
Direktion	Søren Skøde Kristensen, direktør
Revision	REVISION LIMFJORD Registreret Revisionsaktieselskab Rølighedsvej 7 7760 Hurup
Pengeinstitut	Andelskassen Svinget 1 7752 Snedsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af landbrugsmaskiner, reparation af landbrugsmaskiner mv. samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 250.994, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 398.211.

Årets resultat er meget utilfredsstillende. I året blev der startet en ny afdeling i Krogager hvor der blev investeret omkring t.kr. 500. Denne investering er nedskrevet til nul da afdelingen efterfølgende er lukket. Lukningen skyldes at markedet for salg af Deutz traktorer faldt voldsomt. Vi har som konsekvens af ovenstående, og grundet svigtende salg skiftet agentur. Med det nye agentur har vi et meget bredere sortiment og et meget mere anerkendt mærke. Ud fra dette forventer vi et positivt resultat i det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste		4.992.467	6.683.363
Personaleomkostninger	1	-4.197.297	-4.906.144
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		795.170	1.777.219
Afskrivninger		-654.578	-645.515
Resultat før finansielle poster		140.592	1.131.704
Finansielle indtægter	2	79.459	41.234
Finansielle omkostninger	3	-540.553	-403.837
Resultat før skat		-320.502	769.101
Skat af årets resultat	4	69.508	-169.895
Årets resultat		-250.994	599.206
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-250.994	599.206
		-250.994	599.206

Balance 30. juni 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		961.730	1.047.222
Indretning af lejede lokaler		242.453	0
Materielle anlægsaktiver		1.204.183	1.047.222
Andre værdipapirer og kapitalandele		49.947	0
Finansielle anlægsaktiver		49.947	0
Anlægsaktiver i alt		1.254.130	1.047.222
Omsætningsaktiver			
Færdigvarer og handelsvarer		8.559.004	7.198.671
Varebeholdninger		8.559.004	7.198.671
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.926.157	3.306.866
Igangværende arbejder for fremmed regning		71.159	755.323
Andre tilgodehavender		232.759	15.646
Udskudt skatteaktiv		89.429	19.921
Tilgodehavender		3.319.504	4.097.756
Likvide beholdninger		63.675	67.212
Omsætningsaktiver i alt		11.942.183	11.363.639
Aktiver i alt		13.196.313	12.410.861

Balance 30. juni 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		348.211	599.206
Egenkapital	5	398.211	649.206
Kreditinstitutter i øvrigt		2.497.064	1.046.214
Selskabsskat		0	189.816
Anden gæld		799.368	850.831
Langfristede gældsforpligtelser	6	3.296.432	2.086.861
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	330.000	331.738
Kreditinstitutter		4.610.824	3.032.938
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.135.480	5.420.018
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		8.277	0
Selskabsskat		189.816	0
Anden gæld		1.199.799	890.100
Periodeafgrænsningsposter		1.027.474	0
Kortfristede gældsforpligtelser		9.501.670	9.674.794
Gældsforpligtelser i alt		12.798.102	11.761.655
Passiver i alt		13.196.313	12.410.861
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	3.399.668	4.104.119
Pensioner	403.623	343.525
Andre omkostninger til social sikring	108.274	123.023
Andre personaleomkostninger	285.732	335.477
	4.197.297	4.906.144
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	9
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	79.459	41.234
	79.459	41.234
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	540.553	403.797
Valutakurstab	0	40
	540.553	403.837
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	189.816
Årets udskudte skat	-69.508	-19.921
	-69.508	169.895

Noter

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2018	50.000	599.205	649.205
Årets resultat	0	-250.994	-250.994
Egenkapital 30. juni 2019	50.000	348.211	398.211

Virksomhedskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital 1. juli 2018	50.000	0
Tilgang i året	0	50.000
Virksomhedskapital	50.000	50.000

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2018 kr.	Gæld 30. juni 2019 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	1.193.004	2.683.064	186.000	1.751.000
Selskabsskat	189.816	0	0	0
Anden gæld	1.035.779	943.368	144.000	184.000
	2.418.599	3.626.432	330.000	1.935.000

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.

7 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 46 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 2, i alt t.kr 120.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant t.kr. 7.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelager og debitorer efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/6 2019 t. kr. 11.522.